GABINETE DO VEREADOR LULA TÔRRES

Requerimento /2021

Requeiro à Mesa Diretora, cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o

Plenário, que seja dirigido veemente apelo à Exma. Sra. Prefeita de Caruaru, Raquel

Lyra, extensivo ao Secretário de Infraestrutura Urbana e Obras, Rodrigo Miranda e ao

Secretário de Serviços Públicos e Sustentabilidade, Ytalo Farias, para que procedam

com a ampliação do cemitério São João Batista, na Vila Peladas.

JUSTIFICATIVA

Apresento esta proposição que solicita a ampliação do cemitério São João

Batista, na Vila Peladas, desta feita contemplar este espaço que é de suma relevância

para oferecer um local apropriado, conferindo mais conforto e comodidade aos

familiares e amigos em momentos de dor pela perda dos seus entes queridos.

Faz-se necessário a viabilização do atendimento a este pleito em caráter de

urgência, porporcionando um gesto humanitário digno para as familias e amigos na

despedida final de seus entes.

Dê-se ciência ao Secretário de Infraestrutura e Obras, Rodrigo Miranda e ao

Secretário de Serviços Públicos e Sustentabilidade, Ytalo Farias.

Sala das Sessões, 09 de agosto de 2021.

Vereador LULA TÔRRES

Autor

		2021-08-09T10:55:07-0300
	Vereador Lula Tôrres